
                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza dirigenziale n. 302 del  24/07/2018  
OGGETTO:  IN  SAN  CASCIANO  IN  VAL  DI  PESA,  ISTITUZIONE  DEL  SENSO  UNICO 
ALTERNATO REGOLATO DA SEMAFORO, LIMITE MASSIMO DI VELOCITA' 30 KM/H E DIVIETO 
DI TRANSITO ( ORARIO 8,30 - 17,00) NELLA VIA SANTA MARIA  A MACERATA DAL 30.7.2018 
AL 3.8.2018

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE
 

§  Vista la richiesta del sig. Nardi Giorgio delegato e per conto  della Ditta Publiacqua Spa, 
avente  per  oggetto  occupazione  del  suolo  pubblico  per  asfaltatura  in  via  Santa  Maria  a 
Macerata (tratto compreso fra Via del Chianti e Via di Campoli), con cui si comunica che per  
problemi logistici della Ditta Edilscavi S.p.A. i lavori previsti per i giorni 23-24-25.luglio.2018 
saranno spostati ai giorni 30 – 31 luglio 2018 e 1 – 2 – 3 agosto 2018;
§  Sentito il parere dell’Assessore alla viabilità Masti Elisabetta;
§  Visto il parere favorevole dell’Ufficio Pronto Intervento Traffico e Mobilità della Polizia 
Locale per il Comune di San Casciano in Val di Pesa;

Ritenuto opportuno provvedere a regolamentare diversamente la circolazione al fine di tutelare la 
pubblica incolumità, la circolazione stradale e pedonale; 

Visti  gli  artt. 6 e 7 del D.L.vo. 30.4.92 n. 285; 
§  Visto l’art. 107 comma 3° del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e l'art. 14 del  Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e  servizi dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino;
§  Visto il Decreto n. 4 del 28.02. 2018 con il quale il Presidente dell’Unione Comunale del  
Chianti Fiorentino ha nominato il Responsabile del Servizio Polizia Locale nella persona del Per.  
Agr. Massimo Zingoni

 
O R D I N A

 
1)   che       dal       giorno       30.07. 2018 al giorno       03.08. 2018       in VIA SANTA MARIA A   

MACERATA NEL TRATTO FRA VIA DEL CHIANTI E VIA DI CAMPOLI      nel Comune   
di San Casciano V.P., sia istituito:

SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO o n. 2 MOVIERI E 
LIMITE MASSIMO DI VELOCITA’ DI 30 KM/H CON ORARIO 0 - 24;
VENGA TRANSENNATA E MESSA IN SICUREZZA, A NORMA, L’INTERA AREA AD USO 
CANTIERE;
DALLE  ORE  17,00  ALLE  ORE  8,30  DEI  GIORNI  SUDDETTI  VENGA  LASCIATA  UNA 
CORSIA MINIMA PER LA NORMALE CIRCOLAZIONE VEICOLARE DI ALMENO METRI 
3,00;



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

VENGA TRANSENNATA E MESSA IN SICUREZZA, A NORMA, L’INTERA AREA AD USO 
CANTIERE;
VENGA GARANTITO E ASSICURATO IL TRANSITO IN SICUREZZA DEI PEDONI;
OLTRE  ALL’IMPIANTO  SEMAFORICO  E  ALLA  SEGNALETICA  NECESSARIA  PER 
L’ATTUAZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA L’IMPRESA ESECUTRICE DEI LAVORI, 
DITTA ITALSCAVI SPA, DOVRA’ INSTALLARE ANCHE LA SEGNALETICA PREVISTA DAL 
DECRETO MINISTERIALE DEL 10/07/2002 DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E 
DEI TRASPORTI, LA STESSA DITTA      DOVRA’ INSTALLARE NEI PRESSI DELL’IMPIANTO   
SEMAFORICO ANCHE UN CARTELLO IN CUI SI FACCIA RIFERIMENTO AI LAVORI CHE 
SI EFFETTUANO, GLI ESTREMI DELLA PRESENTE ORDINANZA E SIA PRESENTE ANCHE 
UN  NUMERO  TELEFONICO  DI  REPERIBILITA’  PER  LE  EMERGENZE  IN  CASO  DI 
MANUTENZIONE ALLA SEGNALETICA E GUASTI ALL’IMPIANTO SEMAFORICO.
 
2)   che      dal      giorno      30.07. 2018 al giorno      03.08. 2018 DALLE ORE 8,30 ALLE ORE   

17,00      in VIA SANTA MARIA A MACERATA NEL TRATTO FRA IL CIVICO 21 E VIA   
DI FABBRICA      nel Comune di San Casciano V.P., sia istituito:  

DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE , ECCETTO VEICOLI DI PRONTO SOCCORSO E 
DI  POLIZIA  PER  EMERGENZE,  PER  QUANTO  POSSIBILE  ALLO  STATO  DI 
AVANZAMENTO DEI LAVORI;
VENGA ASSICURATO L’ACCESSO E L’USCITA ALLE E DALLE PROPRIETA’ ADIACENTI 
DA PARTE DEI RESIDENTI E DEI FRONTISTI;
SIANO INSTALLATI ALMENTO QUATTRO GIORNI PRIMA DELL’INIZIO DEI LAVORI, 
A CURA DELLA DITTA ITALSCAVI SPA, DEI CARTELLI DI PREAVVISO DI CHIUSURA 
DI TALE TRATTO DI STRADA RIPORTANTI LE DATE, GLI ORARI DI CHIUSURA, IL 
NUMERO  DI  QUESTA  ORDINANZA  NELLE  SEGUENTI  INTERSEZIONI  E/O 
LOCALITA’:

1.   INTERSEZIONE VIA GREVIGIANA CON VIA SANT’ANNA;
2.   INTERSEZIONE VIA SANT’ANNA CON VIA BUONDELMONTI;
3.   INTERSEZIONE VIA COLLINA CON VIA CASSIA;
4.   INTERSEZIONE VIA CHIANTIGIANA SULLA PESA CON VIA DI FABBRICA;
5.   INTERSEZIONE VIA DI FABBRICA CON VIA SANTA MARIA A MACERATA;
6.   INTERSEZIONE  VIA  DI  CAMPOLI  CON  VIA  VALIGONDOLI  IN  LOCALITA’ 

QUATTROSTRADE.
SIA  ISTITUITO  IL  SEGUENTE  ITINERARIO  ALTERNATIVO  CHE  DOVRA’ 
ESSERE  ADEGUATAMENTE  SEGNALATO  DALLA  DITTA  ESECUTRICE  DEI 
LAVORI: VIA SANT’ANNA, VIA BUONDELMONTI, VIA COLLINA, VIA CASSIA 
DIREZ.  SIENA,  VIA  CHIANTIGIANA  SULLA  PESA,  VIA  DI  FABBRICA,  VIA 
SANTA MARIA A MACERATA E VICEVERSA;

3)   che      dal      giorno      30.07. 2018 al giorno      03.08. 2018 DALLE ORE 8,30 ALLE ORE   
17,00      in VIA SANTA MARIA A MACERATA NEL TRATTO INTERNO FRA I CIVICI 9   
e 19 nel comune di San Casciano V.P., sia istituito:



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE, ECCETTO VEICOLI DI PRONTO SOCCORSO 
E  DI  POLIZIA  PER  EMERGENZE  E  DEI  VEICOLI  DEI  FRONTISTI  E  DEI 
RESIDENTI,   PER  QUANTO  POSSIBILE  ALLO  STATO  DI  AVANZAMENTO  DEI 
LAVORI;
VENGA  ASSICURATO  L’ACCESSO  E  L’USCITA  ALLE  E  DALLE  PROPRIETA’ 
ADIACENTI  DA  PARTE  DEI  VEICOLI  DEI  RESIDENTI  E  DEI  FRONTISTI 
MEDIANTE  INSTALLAZIONE  DI  ADEGUATI  MANUFATTI  E  SEGNALETICA  DA 
PARTE DELLA DITTA CHE EFFETTUERA’ I LAVORI;

VENGA REVOCATA PRECEDENTE ORDINANZA N° 283 DEL 13/07/ 2018.
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo, e 
mediante  l'installazione  della  relativa  segnaletica  stradale  che  sarà  a  cura  del 
richiedente. Questo provvedimento dovrà essere  inviato a:

-       Stazione dei Carabinieri di San Casciano in Val di Pesa;
-       Sede Misericordia San Casciano V.P.;
-       Ditta Esecutrice dei Lavori / Richiedente.
-       Tutti  gli  appartenenti  ai  Corpi  di  cui  all’art.  12 del D.L.vo 30/04/1992 N°285,  sono incaricati  del 
controllo  sull’osservanza  delle  norme prescritte.  E’  fatto  obbligo  a  chiunque spetti  di  osservare  e  fare 
osservare la presente ordinanza. A norma dell’art. 3 comma 4° della Legge 7/08/1990 N°241, si avverte 
che, in applicazione della Legge 06/12/1971 N° 1034, chiunque ne abbia interesse, potrà presentare ricorso 
avverso la presente Ordinanza, entro sessanta giorni dalla pubblicazione al T.A.R.  della Toscana,
ovvero ricorso gerarchico presso il ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla stessa 
data. 
I trasgressori saranno puniti a termine di Legge.

  

Lì,  24/07/2018

IL RESPONSABILE SERVIZIO POLIZIA 
MUNICIPALE 

ZINGONI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


